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 چکیده 

ها جهت دستیابی به اطلاعات ترین راهترین و مناسبهای اطلاعاتی یکی از سریعامروزه استفاده از پایگاه:  مقدمه و هدف

اما مسئله  نیاز است.  اهمیت است دسترسی به اطلاعات دقیق و  مورد  افراد است.  ای که حائز  نیاز اطلاعاتی  با  متناسب 

های اطلاعاتی و به ویژه ابزارهای ی موثر از اینترنت به عنوان منبع اطلاعات، ارزیابی دقیق پایگاهبنابراین برای استفاده

مد،  های اطلاعاتی پابی عملکرد پایگاهجستجوی موجود در آن امری اجتناب ناپذیر است. هدف از این پژوهش، مقایسه

اسکولار از لحاظ میزان دقت، ربط، جامعیت، موفقیت کلی، اهمیت  دایرکت، پایگاه استنادی علوم، اسکوپوس و گوگلساینس

 و مدت زمان بازیابی بوده است. 

ی وارسی  ی سیاهههای پژوهش به وسیله کاربردی بود. داده   روش مقطعی )توصیفی _ تحلیلی( وبه    مطالعه:  هاشمواد و رو

گردآوری گردید. جستجوها توسط پژوهشگر انجام شد. پنج موضوع علوم اعصاب توسط چندتن از متخصصان این علم ارائه  

نتیجه اول بازیابی شده مورد    20های اطلاعاتی مورد جستجو قرار گرفت.  فرض هر یک از پایگاهگردید و در حالت پیش

 صورت گرفت. SPSSو  Excelافزار ها با استفاده از نرم ارزیابی قرار گرفت. تجزیه و تحلیل داده 

اسکولار های اطلاعاتی مورد بررسی، حاکی از برتری گوگلی میانگین پایگاهمطابق نتایج به دست آمده؛ مقایسه:  هایافته

اسکولار از نظر ربط، جامعیت، موفقیت، در پنج مورد از شش متغیر مدنظر پژوهش، داشت. بدین معنی که عملکرد گوگل

ی دقت، عملکرد پایگاه اسکوپوس  های اطلاعاتی بوده است اما در زمینهمدت زمان بازیابی بهتر از سایر پایگاهاهمیت و  

های اطلاعاتی مدنظر، از نظر میزان فرض" بهتر از سایرین بود. نتایج آمار تحلیلی نیز نشان داد که میان پایگاهحالت "پیش

دار وجود ی دقت و موفقیت اختلاف معنیدار بود اما در زمینهجامعیت، ربط، اهمیت و مدت زمان بازیابی اختلاف معنی

 نداشت.

های اطلاعاتی مدنظر، در اکثر  ی علوم اعصاب، عملکرد پایگاهنتایج این تحقیق نشان داد که در زمینه  نتیجه گیری:

به نتایج  طبق  همچنین  بود.  متفاوت  معناداری  میزان  به  گوگلموارد،  آمده،  با  دست  مقایسه  در  بهتری  عملکرد  اسکولار 

های اطلاعاتی، دهد که به دلیل وجود تفاوت در عملکرد پایگاههای اطلاعاتی داشت. بنابراین نتایج پژوهش پیشنهاد میپایگاه

ها شناخت یابند و سپس با انتخاب پایگاه مناسب، به جستجو بپردازند. این پژوهشگران و کاربران ابتدا نسبت به این تفاوت

 نماید. و تسریع میکند و نیل به اهداف کاربر را تسهیل امر، جستجوی کاربران را دقیق و هدفمند می

 اسکولار، علوم اعصاب. دایرکت، پایگاه استنادی علوم، اسکوپوس، گوگلمد، ساینسهای اطلاعاتی، پابپایگاه:  کلمات کلیدی

 


